
Datum vydání: 15. 5. 2023  Stránka 1 z 5 

KPS Automobile s.r.o. | Malý Malahov 30 | 345 61 Puclice 
web: www.krs.cz | email: info@krs.cz, | tel.: +420 777 732 569 | tel.: +420 373 712 816 
e-shop: www.karavany-krs.cz | email: eshop@karavany-krs.cz | tel.: +420 777 732 577

IČO: 28032659 | DIČ: CZ28032659 | Obchodní rejstřík: Krajský soud v Plzni, spis. zn. C 22078 
Československá obchodní banka, a. s. | č. ú. CZK: 258415764/0300 | č. ú. EUR: 258416126/0300 

UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. | č. ú. CZK: 1387940084/2700 | č. ú. EUR: 1387950047/2700 

Systém KRS HomeMADE – představení produktu 
Co je systém KRS HomeMADE? 

Produkt KRS HomeMADE je soubor unikátních dílců pro stavbu interiéru dodávky s cílem interiér přestavět 
do podoby obytného vozu svépomocí za podpory předního výrobce obytných vozidel v ČR a jeho techniků. 

Důraz je kladen zejména na univerzálnost skladby 
jednotlivých komponentů tak, aby bylo možné je mezi 
sebou kombinovat v co nejširším možném spektru 
značek dodávkových vozidel a jejich modelových 
rozměrů. Dalším bodem, kde je kladen důraz již při 
vývoji konstrukcí, je možnost jednoduše dílce dle 
potřeby upravovat a získat tak v rámci univerzálních 
komponentů a zejména minimálních nákladů vysoce 
variabilní produkt, který uspokojí co nejširší možné 
spektrum uživatelů, jejich představ, potřeb a 
neposledně jejich finančních možností. Důležitou 

součástí, kterou produkt KRS HomeMADE disponuje, je za dodržení předem stanovených podmínek 
výrobcem i zápis změn po provedené stavbě (i dílčí a v různých fázích stavby), nebo přestavbě do 
technického průkazu vozidla, včetně zápisu změny počtu míst k sezení a změny kategorie vozu na M1 SA 
Obytný Automobil. 

Kdo je za systémem KRS HomeMADE? 

Produkt a systém vymysleli technici ve společnosti KPS Automobile s.r.o., která se zabývá zejména výrobou 
obytných vozidel značky KRS, kterou zakladatel Tomáš Krs uvedl na trh již v roce 1999.  

V tomto konkrétním produktu je zúročen téměř veškerý výzkum a vývoj, který od samého počátku výroby 
obytných vozidel na bázi dodávkových vozidel furgonového typu značka KRS podstupovala a nadále do 
dnešních dnů podstupuje. Zejména pak první zkušenosti získané v prvních rocích existence a v mnohých 
případech jedinou možnou metodou té doby – pokus/omyl - (nejdražším možným způsobem) v samých 
začátcích své existence jsou dodnes ty nejcennější. Díky nim se značka svými kvalitními produkty a pomocí 
mravenčí práce svých řemeslníků a techniků, bez internetu a sociálních sítí dostala na přední místa v oboru 
a stala se tak nejen laickou, ale i odbornou veřejností velmi uznávanou. 



  
 

Datum vydání: 15. 5. 2023  Stránka 2 z 5 
 

KPS Automobile s.r.o. | Malý Malahov 30 | 345 61 Puclice 
web: www.krs.cz | email: info@krs.cz, | tel.: +420 777 732 569 | tel.: +420 373 712 816 
e-shop: www.karavany-krs.cz | email: eshop@karavany-krs.cz | tel.: +420 777 732 577 

IČO: 28032659 | DIČ: CZ28032659 | Obchodní rejstřík: Krajský soud v Plzni, spis. zn. C 22078 
Československá obchodní banka, a. s. | č. ú. CZK: 258415764/0300 | č. ú. EUR: 258416126/0300 

UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. | č. ú. CZK: 1387940084/2700 | č. ú. EUR: 1387950047/2700 

 
Kdo systém KRS HomeMADE vyrábí? 

Systém KRS HomeMADE je vyráběný ve 100% v provozovnách a dílnách společnosti KPS Automobile s.r.o., 
která za posledních 18 měsíců investovala do modernizací a rekonstrukce svého hlavního výrobního areálu, 

včetně nákupu nových CNC technologií, 
výrobních a skladových zařízení částku 19,8 mil. 
CZK bez DPH.  

Výrobní kapacita společnosti je v současné chvíli 
v malosériové výrobě obytných vozidel KRS na 
podvozcích Fiat Ducato, Peugeot Boxer, Citroën 
Jumper, Opel Movano, Mercedes-Benz Sprinter, 
Volkswagen Crafter a MAN TGE nastavena na 6 
kompletních obytných vozů měsíčně a u výroby 
komponentů KRS HomeMADE pak na množství 
adekvátní ke kompletním minimálně 25 sadám 
nábytku pro obytné vozy základní produkce v 

uvažovaném jednosměnném provozu. Areál je uzpůsobený pro spuštění až třísměnného provozu.  

Součástí modernizovaného areálu je pak i vlastní temperovaný showroom o podlahové ploše cca 200 m2, 
kde je k dispozici zasedací a školící místnost o kapacitě až 15 osob, zázemí pro zákazníky a samozřejmě s 
vlastním zcela novým sociálním zázemím a kuchyňkou o celkové výměře ca 75 m2 

Proč systém KRS HomeMADE vznikl? 

Tzv. v době covidové pandemie enormně vzrůstal do té doby jen mírně stoupající trend zájmu o trávení 
volného času pomocí obytného vozu. Enormní nárůst zájmu jsme zaznamenali na konci roku 2021, kdy 
tehdejší kapacity výrobce nestačily a se stále přibývajícími novými zakázkami se dostával k plnění termínů 
až pro zákazníka za extrémně dlouhých 15 a více měsíců. 

Dalším velmi podstatným aspektem pro vznik systému KRS HomeMADE byl extrémní nárůst cen napříč 
celou ekonomikou. Zachování dostupnosti a možnosti pořízení si obytného vozu za přijatelných finančních 
podmínek, ale při zachování nejvyšší možné záruky bezpečného zhotovení byl ten nejpragmatičtější důvod 
vzniku této konkrétní nabídky. Kdo jiný by s podobným sortimentem měl přijít, než výrobce obytných 
vozidel s nejvyšší měrou zkušeností a letitou historií a nespočtem pozitivních referencí.  

Vzhledem k tomu, že jsme měli mnoho zkušeností z předchozích let s požadavky tzv. domácích stavitelů a 
měli jsme mnohokrát možnost vidět, jakým způsobem zpracování, jakými nepoužitelnými a nesprávnými 
komponenty se dokáží mnozí veřejně prezentovat nejen na sociálních sítích, ale i při návštěvách našich 
dílen a samozvaně se tak pasovat do pozice “výrobce” rozhodnutí o vzniku nového produktu, kterým jsme 
se již zabývali okrajově již o pár let dříve, bylo jasné. 

Základním důvodem však zůstala primárně snaha o nabídku bezpečných, ověřených a správných 
technických prvků a postupů pro stavbu obytného vozu svépomocí. 



  
 

Datum vydání: 15. 5. 2023  Stránka 3 z 5 
 

KPS Automobile s.r.o. | Malý Malahov 30 | 345 61 Puclice 
web: www.krs.cz | email: info@krs.cz, | tel.: +420 777 732 569 | tel.: +420 373 712 816 
e-shop: www.karavany-krs.cz | email: eshop@karavany-krs.cz | tel.: +420 777 732 577 

IČO: 28032659 | DIČ: CZ28032659 | Obchodní rejstřík: Krajský soud v Plzni, spis. zn. C 22078 
Československá obchodní banka, a. s. | č. ú. CZK: 258415764/0300 | č. ú. EUR: 258416126/0300 

UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. | č. ú. CZK: 1387940084/2700 | č. ú. EUR: 1387950047/2700 

 

Z čeho systém KRS HomeMADE je? 

Kompletní nábytkový sortiment je vyráběný z ověřených materiálů, zejména pak z nábytkové překližky se 
sníženou hmotností na m2, ve dvou provedeních povrchové úpravy. Základní, nejlevnější variantou je 
surová broušená překližka o síle 3 a 12 mm, která je určena k další povrchové úpravě například mořením, 
impregnací, lakováním, barvením, nebo například tapetováním. 

Druhou variantou je topolová překližka s hmotností 6 kg/m2 a síle 12,4 mm s oboustranně nalepenou CPL 
vrstvou, která je nepropustná a velmi dobře odolává vlhkému prostředí a odolává i mechanickému 
poškození. Hrany jsou přibalovány do stavebnic jednotlivých nábytkových skříněk o síle 0,5mm z ABS plastu. 
Použité kování, které je standardem každé nábytkové skříňky jsou velmi kvalitní kovové závěsy s vnitřním 
nastavením ve dvou směrech, nábytkové kolíky, speciální zámky pro obytné vozy s aretací zamezující 
otevření během jízdy, plynokapalinové vzpěry, nebo velmi kvalitní zásuvkové systému šuplíků s 
automatickým dotahem ke korpusu.  

Obkladové dílce jsou vyráběny taktéž z topolové překližky, nebo z překližky o síle 3 mm se speciální 
omyvatelnou vrstvou. Podlahy jsou v případě instalovaných posuvných kolejnic pro sedadla kompozitní, 
hliníkové, nebo pomocí izolovaných sendvičových panelů. Na výběr je z mnoha potahových látek, několik 
druhů a možností elektroinstalace a samozřejmě nespočet doplňků. Základní technické prvky lze vybírat z 
nabídky několika předních evropských výrobců, které zastupujeme (Truma, Dometic,Fiamma, Thule a další). 

Pro koho systém KRS HomeMADE je? 

Celý systém a nabídka KRS HomeMADE je určený především pro zručné kutily, údržbáře firem, pracovníky 
hospodářských firem, kteří jsou schopni si postavit kompletní 
obytný vůz svépomocí za pomoci odborného dozoru ve velmi 
líbivém a osvědčeném designovém stylu, nebo levný ubytovací 
vůz pro pracovní využití v lowcostovém provedení za pomoci 
vybraných dílčích komponentů, avšak ve stejné kvalitativní 
úrovni. 

Další cílovou skupinou zákazníků jsou nenároční cestovatelé, 
sportovci, kteří upřednostňují účelnost a funkčnost před složitou 
designovou úhledností, kteří využijí levnější variantu systému 
KRS HomeMADE, kterou principiálně nabízí. 

Konkrétní specifickou skupinou pak mohou být motokrosový 
závodníci a jejich přepravníky moto vybavení, doprovodná vozidla pro různé druhy sportů, montážní 
vozidla, technická vozidla a obecně všichni, kdo upřednostňují lowcostové řešení ubytovacích možností na 
cestách za upotřebení svého staršího, nebo nového dodávkového vozidla furgonového typu. 



  
 

Datum vydání: 15. 5. 2023  Stránka 4 z 5 
 

KPS Automobile s.r.o. | Malý Malahov 30 | 345 61 Puclice 
web: www.krs.cz | email: info@krs.cz, | tel.: +420 777 732 569 | tel.: +420 373 712 816 
e-shop: www.karavany-krs.cz | email: eshop@karavany-krs.cz | tel.: +420 777 732 577 

IČO: 28032659 | DIČ: CZ28032659 | Obchodní rejstřík: Krajský soud v Plzni, spis. zn. C 22078 
Československá obchodní banka, a. s. | č. ú. CZK: 258415764/0300 | č. ú. EUR: 258416126/0300 

UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. | č. ú. CZK: 1387940084/2700 | č. ú. EUR: 1387950047/2700 

 

V čem je systém KRS HomeMADE unikátní? 

Jedinečnost sortimentu a nabídky lze spatřit zejména v jeho technických, ekonomických a praktických 
možnostech. Pojmenovali jsme je 4 základními pilíři. 

1. INVESTICE – přímo lze ovlivnit výši aktuální investice do značkových komponentů ke stavbě, která je 
pro zákazníka v danou chvíli přijatelná. 

2. PLÁNOVÁNÍ – celou stavbu lze rozplánovat na více na sobě nezávislých etap. 

3. ZÁPIS DO TP VOZU – systém umožňuje zajistit si správné a jednoduché legislativní řešení stavby v 
podobě zápisu změn technických parametrů v technickém průkazu vozidla, včetně zcela legálního 
zápisu změny počtu míst k sezení a kategorie vozidla na M1, SA Obytný automobil. Se zápisem a 
změnou kategorie vozidla v TP vozidla pak souvisí i nižší „povinné ručení“ pro vozidla SA Obytný 
automobil, nebo změna platnosti zákazových dopravních značek s dodatkovou tabulkou do 3,5t 
apod. 

4. KVALITA A BEZPEČNOST – nabízí garanci spolehlivosti jako celku, montážní připravenosti pro 
technologické a technicky specifické díly a podskupiny k montáži uvažované v budoucnu a v 
neposlední řadě i kvalitu zpracování a možnost uzpůsobení dílců pro vlastní individuální projekt 

Jaké jsou výhody systému KRS HomeMADE? 

Výhody systému KRS HomeMADE jsou zejména:  

 v řešení konstrukcí nábytkových komponentů osvědčených v praxi a výrobě obytných vozidel KRS s 
historií výroby od roku 1999, 

 v možnosti nákupu jen vybraných komponentů, které zákazník aktuálně potřebuje 

 v možnosti výběru z několika druhů odstínů materiálů 

 ve výběru z mnoha povrchových úprav 

 ve vysoké kvalitě technického řešení výrobků  

 v technické pomoci výrobce při řešení individuálních potřeb zákazníka 

 v možnosti zvýšení obsaditelnosti vozidla 

 ve zhodnocení vlastního vozidla 

 v možnosti vlastnit obytný vůz s možností individuálních úprav 

 v kvalitní a prověřené značkové technologii a nábytkových prvků 

 v legální úpravě dle Vašich představ, včetně zápisu změn v TP vozidla 

 v nižší sazbě „povinného ručení“ 

 ve výborném základu pro další HomeMADE úpravy 

 v podpoře od české značky KRS (školení, poradenství) 

 ve velmi přijatelné ceně konečného produktu. 



  
 

Datum vydání: 15. 5. 2023  Stránka 5 z 5 
 

KPS Automobile s.r.o. | Malý Malahov 30 | 345 61 Puclice 
web: www.krs.cz | email: info@krs.cz, | tel.: +420 777 732 569 | tel.: +420 373 712 816 
e-shop: www.karavany-krs.cz | email: eshop@karavany-krs.cz | tel.: +420 777 732 577 

IČO: 28032659 | DIČ: CZ28032659 | Obchodní rejstřík: Krajský soud v Plzni, spis. zn. C 22078 
Československá obchodní banka, a. s. | č. ú. CZK: 258415764/0300 | č. ú. EUR: 258416126/0300 

UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. | č. ú. CZK: 1387940084/2700 | č. ú. EUR: 1387950047/2700 

 

Podmínky pro zápis systému KRS HomeMADE do TP vozidla: 

1. vozidlo registrované v ČR, 

2. maximální stáří vozidla 15 let od první registrace, 

3. platná technická kontrola, 

4. vozidlo musí být bez hluboké koroze nosných částí karoserie, 

5. originální sedadla řidiče a spolujezdce, bez konstrukčních změn, 

6. písemný souhlas vlastníka vozidla s přestavbou. 

Základní plány rozvoje systému KRS HomeMADE: 

Systém KRS HomeMADE má společnost v plánu nadále rozvíjet a obohacovat sortiment o další prvky 
jednotlivých nábytkových výbav. Reflektujeme již dnes na konkrétní požadavky zákazníků, kteří se rekrutují 
z širokého spektra volnočasových, ale i pracovních a sportovních odvětví.  

Vzhledem k poměrně krátkému časovému úseku (únor 2023) od zveřejnění první nabídky popisovaného 
sortimentu má společnost za sebou realizace již několika desítek jednotlivých zakázek v různých finančních 
objemech od řádů tisíců, až po již kompletní úspěšně přestavěné vozy systémem KRS HomeMADE v řádech 
vyšších jednotek statisíců CZK.  

Jedním z dalších kroků zkvalitnění služby bude v horizontu několika měsíců zavedení MTP (mobilní 
technická pomoc) pro zákazníky, kteří pomocí systému přestavují svůj vůz a není možné s ním z důvodu 
rozestavěnosti pojíždět. 

Součástí zavádění systému a jeho propagace jsou pravidelné workshopy, domácí výstavy, školení a 
vzdělávání dealerů a prodejců. 

Distribuce systému KRS HomeMADE: 

 vlastní silou ve svých obchodních prostorách 

 prodejní konzultant a obchodní cestující (kmenový zaměstnanec KPS Automobile s.r.o.) 

 síť externích smluvních prodejců v ČR a v EU 

 značkový e-shop: https://www.karavany-krs.cz 

Informační kanály o systému KRS HomeMADE: 

 https://www.facebook.com/KPSAutomobile  

 https://www.krs.cz/  

 https://www.youtube.com/@kpsautomobiles.r.o.2667  

 https://www.karavany-krs.cz/homemade/  

https://www.karavany-krs.cz/
https://www.facebook.com/KPSAutomobile
https://www.krs.cz/
https://www.youtube.com/@kpsautomobiles.r.o.2667
https://www.karavany-krs.cz/homemade/

	Systém KRS HomeMADE – představení produktu
	Co je systém KRS HomeMADE?
	Kdo je za systémem KRS HomeMADE?
	Kdo systém KRS HomeMADE vyrábí?
	Proč systém KRS HomeMADE vznikl?
	Z čeho systém KRS HomeMADE je?
	Pro koho systém KRS HomeMADE je?
	V čem je systém KRS HomeMADE unikátní?
	Jaké jsou výhody systému KRS HomeMADE?
	Podmínky pro zápis systému KRS HomeMADE do TP vozidla:
	Základní plány rozvoje systému KRS HomeMADE:
	Distribuce systému KRS HomeMADE:
	Informační kanály o systému KRS HomeMADE:


